2

ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 2721/UBND-KTN                                         Bình Định, ngày 20  tháng 7  năm  2012

         Kính gửi :  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                 - Sở Tài chính.
Thực hiện văn bản số 380-TB/TU ngày 06 tháng 6 năm 2012 về việc thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy và đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 1938/TTr-SNN ngày 09/7/2012 về việc tổ chức tham quan học tập kinh nghiệm cho Ban chỉ đạo các cấp của tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau :
Đồng ý cho Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tổ chức tham quan học tập kinh nghiệm cho Ban chỉ đạo các cấp tại một số địa phương về xây dựng nông thôn mới, cụ thể như sau:
    1. Địa điểm tham quan

04 tỉnh:  Thái Bình, Vĩnh Phúc, Hà Tĩnh, Hà Nam.

    2. Thành phần
   - Tổng số 35 người. (Phụ lục danh sách đính kèm)
   - Tổ chức thành 2 đoàn đi, đoàn thứ 1: 18 người, đoàn thứ 2: 17 người.
    3. Thời gian

   - Đoàn thứ 1 : Thời gian 8 ngày, dự kiến trong tháng 8/2012.
   - Đoàn thứ 2 : Thời gian 7 ngày, dự kiến trong tháng 8/2012

    4. Kinh phí thực hiện
         -  Tổng kinh phí tổ chức tham quan: 185.500.000 đồng
               Trong đó:    + Đợt 1 : 101.500.000 đồng.
                                   + Đợt 2 :   84.000.000 đồng.
         - Nguồn kinh phí:
           + Kinh phí tham quan đợt 1 bố trí từ nguồn kinh phí đào tạo tập huấn thuộc chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới của Trung ương phân bổ cho tỉnh năm 2011 chưa sử dụng chuyển sang 2012.

           + Kinh phí tham quan đợt 2 bố trí từ nguồn kinh phí đào tạo tập huấn thuộc chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới của Trung ương phân bổ cho tỉnh năm 2012.
        Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng lịch trình cụ thể, liên hệ với các tỉnh bạn và tổ chức thực hiện.
                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                            Trần Thị Thu Hà

Phụ lục
DANH SÁCH ĐOÀN CÔNG TÁC THAM QUAN
HỌC TẬP KINH NGHIỆM XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI
    Đợt 1:  18 người

1. Nguyễn Đình Thanh - Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy;

2. Lê Kim Toàn - Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

3. Trần Thị Thu Hà - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

4. Phan Trọng Hổ - Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

5. Đào Quý Tiêu - Giám đốc Sở Xây dựng;

6. Nguyễn Hà Đông - Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải

7. Lê Hoàng Nghi - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

8.  Nguyễn Thúc Đĩnh - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

9.  Trần Thái Nga - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

10.  Hoàng Liên Sơn - Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

11.  Nguyễn Đức Thi - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

12.  Trưởng Ban chỉ đạo thị xã An Nhơn;

13.  Trưởng Ban chỉ đạo huyện Tây Sơn;

14.  Trưởng Ban chỉ đạo huyện Hoài Nhơn;

15.  Trưởng Ban chỉ đạo huyện Hoài Ân.

16.  02 người của Văn phòng điều phối, phục vụ.

17.  01 lái xe.

    Đợt 2: 17 người

1. Nguyễn Tuấn Thanh - Bí thư Tỉnh đoàn;

2. Dương Tấn Sinh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

3. Lê Thị Kim Mai - Phó Chủ tịch Hội Nông dân;

4. Trưởng ban chỉ đạo huyện Tuy Phước;

5. Trưởng ban chỉ đạo huyện Vân Canh;

6. Trưởng ban chỉ đạo huyện Vĩnh Thạnh;

7. Trưởng ban chỉ đạo huyện Phù Cát;

8. Trưởng ban chỉ đạo huyện An Lão;

9. Trưởng ban chỉ đạo huyện Phù Mỹ;

10. Trưởng ban chỉ đạo thành phố Quy Nhơn;

11. Bùi Đắc Cường - Phó Chánh Văn phòng điều phối xây dựng NTM;

12. Trưởng Ban quản lý xã Ân Thạnh;

13. Trưởng ban quản lý xã Hoài Hương.

14. Trưởng Ban quản lý xã Nhơn Lộc;

15. Trưởng Ban quản lý xã Bình Nghi.

16. 02 người của Văn phòng điều phối, phục vụ.

Phụ lục 2

DỰ TOÁN KINH PHÍ
Tổ chức tham quan, học tập kinh nghiệm xây dựng nông thôn mới.
	TT
	NỘI DUNG
	ĐVT
	SỐ
LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIỀN
(đồng)
	GHI CHÚ

	I
	Đợt 1

	101.500.000

	1
	Thuê xe từ Quy Nhơn đến các xã điểm nông thôn mới của các tỉnh Thái Bình, Vĩnh Phúc, Hà Tĩnh và trở về.
	chuyến
	01

	25.000.000
	Tạm tính, thanh toán theo hợp đồng, hóa đơn.

	2
	Tiền thuê phòng nghỉ ở Hà Nội.
	người

	1 đêm

	2.1
	Thành viên BCD tỉnh là UV BTV Tỉnh ủy, PCT tỉnh.
	người
	3
	900.000
	2.700.000

	2.2
	Đối tượng còn lại
	người
	15
	450.000
	6.750.000

	3
	Tiền thuê phòng nghỉ ở Quảng Bình, Vĩnh Phúc, Thái Bình, Hà Nam, Hà Tĩnh.

	6 đêm

	3.1
	Thành viên BCD tỉnh là UV BTV Tỉnh ủy, PCT tỉnh.
	người
	3
	600.000
	10.800.000

	3.2
	Đối tượng còn lại
	người
	15
	300.000
	27.000.000

	4
	Phụ cấp lưu trú
	người
	18
	130.000
	18.720.000
	8 ngày

	5
	Dự phòng chi

	10.530.000

	II
	Đợt 2

	84.000.000

	1
	Thuê xe từ Quy Nhơn đến các xã điểm nông thôn mới của các tỉnh Thái Bình, Vĩnh Phúc, Hà Tĩnh và trở về.
	chuyến
	01

	25.000.000
	Tạm tính, thanh toán theo hợp đồng, hóa đơn.

	2
	Tiền thuê phòng nghỉ ở Hà Nội.
	người
	17
	450.000
	7.650.000
	1 đêm

	3
	Tiền thuê phòng nghỉ ở Quảng Bình, Vĩnh Phúc, Thái Bình, Hà Tĩnh.
	người
	17
	300.000
	25.500.000
	5 đêm

	4
	Phụ cấp lưu trú
	người
	17
	130.000
	15.470.000
	7 ngày

	5
	Dự phòng chi

	10.380.000

	TỔNG CỘNG

	185.500.000

V/v tổ chức tham quan học tập kinh nghiệm cho Ban chỉ đạo các cấp tại một số địa phương về xây dựng NTM.

Nơi nhận:

   - Như trên;

  - TT Tỉnh ủy (báo cáo);

  - CT, các PCT UBND tỉnh;

  - CVP, PVPNN;

  - VPĐP NTM;

  - Lưu: VT, K19.

3